



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 138/2025 - Pregão Presencial nº 27/2025.

Com base na ATA de julgamento da Comissão de Licitação e do parecer da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 138/2025, Pregão Presencial nº 27/2025, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - ME - 19786942000175						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	AVIAMENTO		10.000,00000	10.000,00
1.1	24,00	PAC	LINHA DE CROCHE 100% ALGODÃO N°8/2, PACOTE COM 06	CIRCULO	110,98000	2.663,52
1.2	50,00	UN	LINHA DE TRICÔ 94% ACRÍLICO, 6% POLIESTER 100 GRAM	CIRCULO	19,50000	975,00
1.3	50,00	UN	LINHA DE TRICÔ 94% ACRÍLICO, 6% POLIESTER 100 GRAM	CIRCULO	19,50000	975,00
1.4	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT PRETO	KRON	12,00000	36,00
1.5	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT BRANCO	KRON	12,00000	36,00
1.6	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT VERDE	KRON	12,00000	36,00
1.7	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT VERMELHO	KRON	12,00000	36,00
1.8	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT AZUL	KRON	12,00000	36,00
1.9	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT ROSA	KRON	12,00000	36,00
1.10	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT MOSTARDA	KRON	12,00000	36,00
1.11	3,00	UN	CONE DE LINHA DE COSTURA 1200MT AZUL MARINHO	KRON	10,82500	32,48
1.12	10,00	UN	CARRETEL LINHA OVERLOK 100% 500 GR POLIESTER	SANCRIS	44,00000	440,00
1.13	3,00	UN	CONES DE LINHA NA COR BRANCA, 2.000 METROS	SANCRIS	14,00000	42,00
1.14	3,00	UN	CONES DE LINHA NA COR VERMELHO, 2.000 METROS	SANCRIS	14,00000	42,00
1.15	3,00	UN	CONES DE LINHA NA COR VERDE, 2.000 METROS	SANCRIS	14,00000	42,00
1.16	3,00	UN	CONES DE LINHA NA COR AMARELA, 2.000 METROS	SANCRIS	14,00000	42,00
1.17	3,00	UN	CONES DE LINHA NA COR BEGE, 2.000 METROS, 100% POL	SANCRIS	14,00000	42,00
1.18	3,00	UN	CONES DE LINHA NA COR PRETA, 2.000 METROS	SANCRIS	14,00000	42,00
1.19	100,00	UN	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO	CIRCULO	21,90000	2.190,00
1.20	100,00	UN	ROLOS DE LINHA PARA TRICÔ 94% ACRÍLICO	CIRCULO	22,20000	2.220,00
2	1,00	UN	FITAS		4.650,00000	4.650,00
2.1	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM BRANCA	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.2	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM PRETA	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.3	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM ROSA	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.4	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM ROSA PINK	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.5	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM VERDE	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.6	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM AMARELA	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.7	8,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM 7 MM X 100 MM ROSA LARANJADA	PROGRESSO	27,00000	216,00
2.8	30,00	UN	ROLO FITA DE CETIM NATALINA 38 MM X 10 MT FELIZ NA	PROGRESSO	27,00000	810,00
2.9	30,00	UN	ROLO FITA NATALINA XADREZ 3 MT X 6 CM	CROMUS	25,87000	776,10
2.10	30,00	UN	ROLO FITA NATALINA GLITTER 6.3 CM X 10 MT COR DOUR	CROMUS	44,00000	1.320,00
2.11	5,00	UN	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR BRANCA	PROGRESSO	20,10000	100,50
2.12	3,00	UN	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR ROSA BEBÊ	PROGRESSO	21,90000	65,70
2.13	3,00	UN	FITA DE CETIM, 7MM, ROLO DE 50M NA COR MARFIM	PROGRESSO	21,90000	65,70
3	1,00	UN	TECIDOS		57.500,00000	57.500,00
3.1	50,00	MT	TECIDO JUTA NATURAL 1.00x10MT	CATARINENS E	12,00000	600,00
3.2	100,00	M	TECIDO ALGODÃO NA COR CRU, 2,5M DE LARGURA, 232 G/	CATARINENS E	20,00000	2.000,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3.3	150,00	MT	FELTRO BRANCO	SANTA FE	16,00000	2.400,00
3.4	200,00	M	FELTRO COR LARANJA FOSFORESCENTE	SANTA FE	16,00000	3.200,00
3.5	100,00	M	FELTRO COR VERDE FOLHA	SANTA FE	16,00000	1.600,00
3.6	100,00	M	FELTRO COR VERDE BANDEIRA	SANTA FE	16,00000	1.600,00
3.7	250,00	MT	FELTRO VERMELHO	SANTA FE	16,00000	4.000,00
3.8	50,00	M	FELTRO COR BEGE PALHA	SANTA FE	16,00000	800,00
3.9	50,00	UN	FELTRO ROSA CHICLÉ	SANTA FE	16,00000	800,00
3.10	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.11	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.12	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.13	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.14	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.15	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.16	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.17	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.18	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.19	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.20	10,00	M	TECIDO PATCHWORK LISO 100% ALGODÃO 1.4 MT DE LARGU	ITAUNA	20,00000	200,00
3.21	10,00	M	CETIM 100% POLIESTER COR PÉROLA	ITAUNA	5,00000	50,00
3.22	10,00	M	CETIM 100% POLIESTER COR DOURADO	ITAUNA	5,00000	50,00
3.23	10,00	M	CETIM 100% POLIESTER COR OURO	ITAUNA	5,00000	50,00
3.24	10,00	M	CETIM 100% POLIESTER COR AZUL CELESTE	ITAUNA	5,00000	50,00
3.25	10,00	UN	CETIM 100% POLIESTER COR CINZA	ITAUNA	5,00000	50,00
3.26	10,00	M	CETIM 100% POLIESTER COR ROSA BEBÊ	ITAUNA	5,00000	50,00
3.27	50,00	M	TECIDO SUEDE VERMELHO LISO (VELUDO) 1.48 DE LARGUR	ITAUNA	26,00000	1.300,00
3.28	200,00	M	TECIDO TRICOLINI 100% ALGODÃO C/MOTIVOS DE PÁSCOA-	CATARINENE SE	33,00000	6.600,00
3.29	300,00	M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO NATAL PRESENTES	CATARINENS E	33,00000	9.900,00
3.30	100,00	M	TECIDO OXFORD NA COR BRANCA 1,5M DE LARGURA	CATARINENS E	6,50000	650,00
3.31	100,00	M	TECIDO TRICOLINE 2,5M DE LARGURA	ITAUNA	30,00000	3.000,00
3.32	50,00	M	TECIDO JACQUARD FIO LUREX NATALINO ADAMASCADO	ITAUNA	48,00000	2.400,00
3.33	50,00	M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO PAIÃO E RENAS	ITAUNA	33,00000	1.650,00
3.34	50,00	M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO RELÓGIO DE NATAL E	ITAUNA	33,00000	1.650,00
3.35	50,00	M	TECIDO TRICOLINE DIGITAL MOTIVO NATAL PRESENTES, F	ITAUNA	33,00000	1.650,00
3.36	50,00	M	TECIDO OXFORDINE, ESTAMPA DIGITAL NATAL/NATALINAS,	ITAUNA	19,00000	950,00
3.37	50,00	M	TECIDO FELTRO VERDE CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M	SANTA FE	16,00000	800,00
3.38	50,00	M	TECIDO FELTRO VERMELHO NOEL, 100% POLIÉSTER, 1,40M	SANTA FE	16,00000	800,00
3.39	50,00	M	TECIDO FELTRO BEGE PALHA, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE	SANTA FE	16,00000	800,00
3.40	50,00	M	TECIDO FELTRO BRANCO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LAR	SANTA FE	16,00000	800,00
3.41	50,00	M	TECIDO FELTRO NUDE, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARGU	SANTA FE	16,00000	800,00
3.42	50,00	M	TECIDO FELTRO PRETO, 100% POLIÉSTER, 1,40M DE LARG	SANTA FE	16,00000	800,00
3.43	50,00	M	TECIDO FELTRO RUBI CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,40M	SANTA FE	16,00000	800,00
3.44	50,00	M	TECIDO FELTRO AMARELO CÍTRICO, 100% POLIÉSTER, 1,4	SANTA FE	16,00000	800,00
3.45	50,00	M	TECIDO FELTRO LARANJA TOSCANA, 100% POLIÉSTER, 1,4	SANTA FE	16,00000	800,00
3.46	50,00	M	TECIDO FELTRO ROSA PÚRPURA, 100% POLIÉSTER, 1,40M	SANTA FE	16,00000	800,00
3.47	50,00	M	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, BRANCO, 1,20 MT DE LAR	ITAUNA	5,00000	250,00
4	1,00	UN	DIVERSOS		1.016,80000	1.016,80
4.1	2,00	UN	TESOURA DE PICOTAR Nº 09	WESTERN	64,00000	128,00
4.2	10,00	UN	TESOURA MULTIUSO, 21CM	TRAMONTIN A	18,50000	185,00
4.3	20,00	UN	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL CABO FINO Nº 10	SINGER	2,50000	50,00
4.4	20,00	UN	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL CABO FINO Nº 08	SINGER	2,50000	50,00
4.5	20,00	UN	AGULHA DE MÁQUINA INDUSTRIAL, CABO FINO, N.º 12, 1	SINGER	2,75000	55,00
4.6	10,00	UN	TESOURA MULTIUSO 21CM CABO PRETO	TRAMONTIN A	35,00000	350,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4.7	2,00	UN	TESOURA PRECISÃO PONTA FINA 10CM.	TOKE E CRIE	25,90000	51,80
4.8	10,00	UN	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA.	ACRILEX	7,35000	73,50
4.9	10,00	UN	TUBO 37ML DE TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA.	ACRILEX	7,35000	73,50
5	1,00	UN	FIBRAS		15.506,00000	15.506,00
5.1	200,00	M	FIBRA MANTA EM METRO 1,50MT DE LARGURA E 2CM DE ES	ESTRELA VERDE	20,50000	4.100,00
5.2	60,00	KG	FIBRA SILICONADA	ESTRELA VERDE	33,40000	2.004,00
5.3	30,00	M	PELÚCIA ASTRACÃ – OVELHA FAKE – BRANCA, 100% POLIÉ	ETRURIA	62,40000	1.872,00
5.4	30,00	M	PELE ASTRACÃ BRANCA 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGUR	ETRURIA	55,00000	1.650,00
5.5	100,00	M	FIBRA MANTA, 2CM, 250GR/MP X 2,2M.	ESTRELA VERDE	25,00000	2.500,00
5.6	50,00	M	FIBRA MANTA, 4CM, 250GR/MP X 2,2M.	ESTRELA VERDE	28,00000	1.400,00
5.7	60,00	KG	FIBRA SILICONADA	ESTRELA VERDE	33,00000	1.980,00
6	1,00	PAC	ACABAMENTOS		15.727,00000	15.727,00
6.1	150,00	PAC	PASSAMANARIA 5CM X 20MT COR DOURADA	ARTPUNTO	54,00000	8.100,00
6.2	30,00	UN	BRODERI, COR BRANCA 100% ALGODÃO 0,7 CM X 13 MT	ARTPUNTO	37,00000	1.110,00
6.3	60,00	PAC	BRODERI, LARGURA 7,5CM E COMPRIMENTO 13,7M	ARTPUNTO	37,00000	2.220,00
6.4	30,00	PAC	BRODERI, LARGURA 7,10CM E COMPRIMENTO 13,7M, NA CO	ARTPUNTO	37,00000	1.110,00
6.5	10,00	PAC	PASSAMANARIA NA COR OURO, 70% ALGODÃO, 26% METALIZ	SAO JOSÉ	26,61000	266,10
6.6	300,00	UN	BOTÃO GRANDE REDONDO PARA ARTESANATO	KR	0,99000	297,00
6.7	500,00	UN	BOTÃO TRANSPARENTE 11 MM 04 FUROS	KR	0,40000	200,00
6.8	100,00	UN	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESANATO	KR	1,25000	125,00
6.9	100,00	UN	BOTÃO GRANDE, REDONDO, PLÁSTICO, PARA ARTESANATO	KR	1,50000	150,00
6.10	3,00	UN	ROLO ELÁSTICO 7MM 61%POLIÉSTER 100 METROS NA COR B	LULI	38,80000	116,40
6.11	5,00	UN	ROLO DE ELÁSTICO 100M, 1CM LARGURA, 100% POLIÉSTER	LULI	98,50000	492,50
6.12	10,00	UN	ROLO DE CORDÃO DOURADO 15MM, 100 METROS.	LULI	32,00000	320,00
6.13	50,00	UN	ROLO DE CORDÃO DOURADO 1.5 MM X 50 MT	LULI	24,40000	1.220,00
7	1,00	UN	DECORAÇÃO/ENFEITES		200.000,00000	200.000,00
7.1	100,00	UN	FESTÃO ARAMADO NATALINO VERDE 40CM LARGURA	BRILHA	189,00000	18.900,00
7.2	100,00	UN	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE	BELLA	30,00000	3.000,00
7.3	10,00	PAC	CORDÃO "SÃO FRANCISCO", 64% POLIÉSTER, 36% ALGODÃO	LULI	29,00000	290,00
7.4	10,00	CX	CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS	V8	1.950,00000	19.500,00
7.5	10,00	CX	CORDÃO 100 LEDS COM 20 STROBOS, LUZ BRANCO FRIO OU	V8	1.830,00000	18.300,00
7.6	10,00	UN	FESTÃO MULTIRRAMA VERDE, 5 METROS, 40 CM	BRILHA	369,50000	3.695,00
7.7	10,00	UN	FESTÃO MULTIRRAMA ARAMADO VERDE 2METROS, 30CM	BRILHA	144,00000	1.440,00
7.8	250,00	UN	FESTÃO ARAMADO VERDE, 2,7 METROS	V8	72,00000	18.000,00
7.9	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 10 CM	V8	9,00000	5.400,00
7.10	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 12 CM	AUREA	17,00000	10.200,00
7.11	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR VERMELHA 14 CM	AUREA	26,00000	15.600,00
7.12	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 10 CM	V8	10,00000	6.000,00
7.13	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 12 CM	V8	18,00000	10.800,00
7.14	600,00	UN	ENFEITE NATALINO - BOLA LISA COR DOURADO 14 CM	AUREA	26,00000	15.600,00
7.15	500,00	UN	ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 10CM	BRILHA	13,40000	6.700,00
7.16	500,00	UN	ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 12CM	BRILHA	16,40000	8.200,00
7.17	500,00	UN	ENFEITE NATALINO-ESTRELA ARRAMADA COR DOURADO 14CM	BRILHA	19,40000	9.700,00
7.18	5,00	UN	ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,10M ALT	CROMUS	898,00000	4.490,00
7.19	5,00	UN	ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,40M ALT	CROMUS	1.593,00000	7.965,00
7.20	5,00	UN	ÁRVORE VERDE, ESTILO PINHEIRO AMERICANO 2,70M ALT	CROMUS	1.932,00000	9.660,00
7.21	200,00	UN	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO"	BELLA	32,80000	6.560,00
8	1,00	UN	TOALHAS		4.550,00000	4.550,00
8.1	100,00	UN	TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR 100%	LOUISE	14,00000	1.400,00
8.2	100,00	UN	TOALHA DE BANHO FELPUDA COM BARRA PARA BORDAR	LOUISE	28,00000	2.800,00
8.3	50,00	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 1.10CM X 80CM COR BRANC	AMABILE	7,00000	350,00
Total dos Produtos					308.949,80	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2035 3390.30.15.00.00.00 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS - 1 - Recurso Livre	Sim
2130 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 4011 - Incentivo Atenção Básica	Sim
2027 3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 30 de Julho de 2025


Paulo Duarte
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **138/2025**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 27/2025**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 30 de julho de 2025.


Paulo Duarte
Prefeito Municipal